= LEI MUNICIPAL Nº 1.897, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025 =

“Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar ao 
Orçamento vigente, e dá outras providências”.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Adicional Suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 
4.800.000,00 (Quatro milhões, oitocentos mil reais), para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme ANEXO, com 
fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 
4.320/64.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior advém de Provável

[...]

“Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar ao 
Orçamento vigente, e dá outras providências”.

Art. 1º - Conforme autoriza a Lei Municipal n.º 1.897/2025, fica o Poder 
Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar ao 
orçamento vigente no valor de R$ 4.800.000,00 (Quatro milhões, 
oitocentos mil reais), para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, 
parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.                                               

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior advém de Provável Excesso